
CONSORZIO DI BONIFICA 3 MEDIO VALDARNO
Viale della Toscana n. 21, 50127 Firenze (FI) - C.F. 06432250485 - www.cbmv.it

Determina del Direttore Generale n. 149 del 22/07/2024

Oggetto: ELENCO DEGLI OPERATORI ECONOMICI DEL CONSORZIO DI BONIFICA 3 MEDIO 
VALDARNO DA INTERPELLARE PER L’ESPLETAMENTO DELLE PROCEDURE DI AFFIDAMENTO 
AVENTI AD OGGETTO APPALTI DI ESECUZIONE DI LAVORI PUBBLICI NEL SETTORE DELLE 
OPERE FLUVIALI, DI DIFESA, DI SISTEMAZIONE IDRAULICA E DI BONIFICA, RICONDUCIBILI ALLA 
CATEGORIA GENERALE OG8”: V° AGGIORNAMENTO (TIT. 3_13_1).

IL DIRETTORE GENERALE 

Richiamati in premessa: 

 La Legge Regione Toscana 27/12/2012 n. 79 con cui è stata riformata l’intera attività di bonifica 
ed istituito il Consorzio di  Bonifica 3 Medio Valdarno e successive modifiche;

 La Deliberazione di Assemblea n. 8 del 07/03/2018 di approvazione del “Regolamento di 
Accesso e Trasparenza”;

 Il Decreto del Presidente n. 34 del 26/06/2021 di approvazione del Modello Organizzativo del 
Consorzio di Bonifica 3 Medio Valdarno in materia di trattamento dei dati personali ex Reg. 
2016/679/UE e contestuale revoca dei Decreti del Presidente n. 43/2019 e 47/2019;

 Il Decreto del Presidente n. 58 del 31/08/2018 di nomina del Responsabile della Prevenzione alla 
Corruzione e Trasparenza di cui alla L. 06/11/2012 n. 190 ed al D. Lgs. 14/03/2013 n. 33;

 La Deliberazione di Assemblea n. 22 del 28/07/2021 di approvazione dello Statuto del Consorzio 
di Bonifica 3 Medio Valdarno (BURT suppl. n. 172 parte seconda n. 40 del 06/10/2021);

 La Deliberazione di Assemblea n. 8 del 25/03/2022 di approvazione del Piano di Organizzazione 
Variabile del Consorzio di Bonifica 3 Medio Valdarno (revisione Marzo 2022);

 La Determina del Direttore Generale n. 60 del 30/03/2022 avente ad oggetto “Piano di 
distribuzione del personale del Consorzio di Bonifica 3 Medio Valdarno - Adeguamento a 
seguito Delibera Assemblea Consortile n. 8 del 25/03/2022 ‘Piano di Organizzazione Variabile 
del Consorzio di bonifica 3 Medio Valdarno (POV)’ - Approvazione (rif. tit. 9_5_3)”;

 La Determina del Direttore Generale n. 62 del 01/04/2022 avente ad oggetto “Provvedimento 
adottato ai sensi dell’art. 38 co. 2 lett. o) dello Statuto del Consorzio di Bonifica 3 Medio 
Valdarno per la individuazione e nomina dei RUP ex art. 31 D. Lgs. 50/2016 e contestuale 
revoca delle Determine del Direttore Generale n. 280 del 21/10/2016, n. 136 del 04/10/2016 e n. 
43 del 31/03/2021; 

 La Determina del Direttore Generale n. 84 del 25/05/2022 di approvazione delle principali 
procedure del Consorzio di Bonifica 3 Medio Valdarno nell’ambito degli affidamenti di appalti 
lavori, servizi e forniture;

 L. 07/08/1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e successive modifiche ed integrazioni;

 Il D. Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'21/06/2022, n. 78, recante 
delega al Governo in materia di contratti pubblici”;

Richiamati nella loro interezza:

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


CONSORZIO DI BONIFICA 3 MEDIO VALDARNO
Viale della Toscana n. 21, 50127 Firenze (FI) - C.F. 06432250485 - www.cbmv.it

 La Determina del Sottoscritto n. 107 del 14/07/2022 con la quale è stato dato avvio al 
procedimento per la formazione e costituzione di un nuovo elenco di operatori economici da 
interpellare per l’espletamento delle procedure di affidamento aventi ad oggetto appalti di 
esecuzione di lavori pubblici nel settore delle opere fluviali, di difesa, di sistemazione idraulica e 
di bonifica, riconducibili alla categoria generale OG8, per l’individuazione, da parte dei RUP 
della Stazione Appaltante, degli operatori economici da interpellare/invitare nelle procedure di 
affidamento di lavori di cui all’art. 36 co. 2 lett. b), c), cbis) D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 quale 
modalità alternativa all’espletamento di indagini di mercato;

 L’Avviso pubblico prot. n. 6055 del 15/07/2022 contenente requisiti, disposizioni, indicazioni e 
modalità operative per la formazione, costituzione, gestione e tenuta del nuovo elenco di cui 
trattasi, durante il periodo di validità del medesimo;

 Le Determine del Sottoscritto:

 n. 166 del 11/10/2022 con l’adozione della quale è stato costituito il nuovo elenco degli 
operatori economici da interpellare per l’espletamento delle procedure di affidamento aventi 
ad oggetto appalti di esecuzione di lavori pubblici nel settore delle opere fluviali, di difesa, di 
sistemazione idraulica e di bonifica, riconducibili alla categoria generale OG8 (c.d. “elenco 
edili”);

 n. 195 del 17/11/2022 di aggiornamento dell’elenco costituito con la Determina appena 
richiamata sopra (I° aggiornamento);

 n. 36 del 15/02/2023 di aggiornamento dell’elenco costituito con la Determina appena 
richiamata sopra (II° aggiornamento);

 n. 71 del 20/04/2023 con oggetto “Presa d’atto della sentenza del Consiglio di Stato (Sezione 
Terza) n. 2628 del 14/03/2023. Effetti delle misure di prevenzione verso due operatori 
economici coinvolti. Disposizioni conseguenti”;

 n. 89 del 15/05/2023 riferita al terzo aggiornamento dell’elenco costituito con la Determina 
sopra richiamata;

 n. 185 del 31/10/2023 riferita al quarto aggiornamento dell’elenco in questione.
 L’Avviso pubblico prot. n. 2625 del 07/03/2024, con il quale sono state modificate talune 

previsioni contenute nell’Avviso pubblico originario, citato al precedente punto, in relazione ai 
seguenti principali elementi: 

1. Adeguamento alle nuove norme contenute all’interno del D. Lgs. 36/2023 e, in particolar 
modo, nell’Allegato II.1 al D. Lgs. 36/2023 ed art. 50 co. 2 e 3 del D. Lgs. 36/2023;

2. Previsione di un’ulteriore nuova sezione di specializzazione dei lavori, “E” rubricata: 
“Tagli di manutenzione della vegetazione arborea in ambito fluviale, tagli della 
vegetazione ripariale in zone collinari e all’interno di aree boscate, interventi di 
piantumazione e rinaturalizzazione di corsi d’acqua e opere idrauliche, rimozione e 
gestione del materiale derivante dai tagli o depositato dalle piene”.

3. Obbligatorietà della relazione illustrativa da parte degli operatori economici (prevista 
originariamente come solo come facoltà.

 La Determina del Sottoscritto n. 71 del 08/03/2024 con l’adozione della quale è stato approvato 
l’Avviso pubblico prot. n. 2625/2024 e recepite le modifiche, adattamenti ed integrazioni con 
questo introdotte ivi compresi i nuovi criteri di gestione ed utilizzo dell’Elenco di cui trattasi; 



CONSORZIO DI BONIFICA 3 MEDIO VALDARNO
Viale della Toscana n. 21, 50127 Firenze (FI) - C.F. 06432250485 - www.cbmv.it

 L’Algoritmo di funzionamento del software informatico - interno, che permette ai RUP della 
Stazione Appaltante di utilizzare l’Elenco di cui trattasi - acquisito al protocollo n. 2859 del 
12/03/2024 e denominato GOE “Gestione scelta Operatori Economici” (software disponibile al 
link http://fornitorionline.cbmv.local/gare/lista_gare.php);

 La Determina del Sottoscritto n. 81 del 15/03/2024 di approvazione del documento contenente 
l’Algoritmo di funzionamento del software informatico (prot. n. 2859 del 12/03/2024) sopra 
citato; 

Dato atto che:
 Le norme che regolano la gestione dell’elenco in questione prevedono aggiornamenti periodici - 

anche mirati all’inserimento di nuovi operatori economici che hanno presentato istanza di 
iscrizione oltre la data di scadenza per la prima iscrizione; 

 Dalla data dell’ultimo aggiornamento, risultano ad oggi pervenute ulteriori istanze da parte di 
Operatori Economici interessati a far parte dell’elenco in oggetto (in numero pari a trenta, 
riportate nel documento ivi allegato “A”, a formare parte integrante e sostanziale del presente 
atto (A1 “Nuove istanze controllo esito positivo”) a firma della Responsabile del Settore 
Affidamenti, Dott. ssa Eliana Andreotti;

 L’invio delle istanze - e annessa documentazione prescritta negli Avvisi pubblici sopra 
richiamati - è avvenuta tramite il software all’uopo creato dal personale interno allo stesso, 
accessibile dal sito istituzionale al link https://www.cbmv.it/it/page/elenco-imprenditori-edili-
cat-og8 con invio interamente in modalità telematica; 

 L’attività istruttoria di verifica e analisi della documentazione inoltrata è stata interamente 
eseguita dal Settore Affidamenti della Direzione Generale, quale Struttura permanente di 
supporto ai RUP della Stazione Appaltante, anche relativamente all’analisi delle nuove istanze 
pervenute dopo la scadenza per la prima iscrizione;

 L’attività istruttoria condotta dal Settore Affidamenti è consistita nel controllo della 
documentazione trasmessa dagli Operatori Economici che hanno presentato istanza dopo la 
scadenza utile per la prima iscrizione ed all’accertamento del possesso dei requisiti di ordine 
morale e soggettivi dichiarati da ciascuno, anche rispetto alla/e sezione/i di iscrizione all’elenco 
e, di queste, alle rispettive classi di importo oltre all’attivazione dei necessari soccorsi istruttori 
per talune istanze sprovviste degli elementi essenziali per l’idoneità di ricezione delle stesse;

 Con l’entrata in vigore del D. Lgs. 36/2023 citato in premessa, i requisiti generali di ordine 
morale da verificare sono quelli di cui agli artt. 94, 95, 96. 97, 98 del D. Lgs. 36/2023;

 Nel lasso temporale in questione è stata parzialmente conclusa anche l’attività istruttoria sulle 
istanze classificate “in istruttoria” in occasione del IV° aggiornamento dell’Elenco;

 Ritenuto di procedere ad un ulteriore (quinto) aggiornamento dell’Elenco costituito in prima 
istanza in data 11/10/2022 con Determina del Direttore Generale n. 166/2022 e successivamente 
aggiornato con le Determine sopra tutte riportate;

 Relativamente alla procedura di formazione, costituzione, e gestione dell’Elenco in oggetto, il 
Sottoscritto Direttore Generale svolge le funzioni di Responsabile del Procedimento ex L. 
241/1990;

http://fornitorionline.cbmv.local/gare/lista_gare.php
https://www.cbmv.it/it/page/elenco-imprenditori-edili-cat-og8%20con
https://www.cbmv.it/it/page/elenco-imprenditori-edili-cat-og8%20con


CONSORZIO DI BONIFICA 3 MEDIO VALDARNO
Viale della Toscana n. 21, 50127 Firenze (FI) - C.F. 06432250485 - www.cbmv.it

DETERMINA

1. L’aggiornamento dell’Elenco in oggetto a seguito del buon esito dell’attività istruttoria 
condotta su n. 30 nuove istanze presentate da Operatori Economici nel lasso di tempo 
intercorrente tra la scadenza per la prima iscrizione e la data di adozione della presente 
Determina;

2. L’approvazione dell’Elenco in oggetto nella sua versione aggiornata alla data di adozione del 
presente atto, al quale vengono iscritti ulteriori n. 30 Operatori Economici (di cui alla ragione 
sociale riportata nel documento “A”, ivi allegato a formare parte integrante e sostanziale del 
presente atto (A1 “Nuove istanze controllo esito positivo”);

3. Di dare atto che il presente aggiornamento integra con n. 30 nuove iscrizioni l’Elenco 
originariamente costituito con l’adozione della Determina del Sottoscritto n. 166 del 
10/10/2022 ed aggiornato con le Determina del Sottoscritto n. 195 del 17/11/2022, n. 36 del 
15/02/2023, n. 71 20/04/2023 e n. 89 del 15/05/2023 e n. 185 del 31/10/2023, che si intende, 
quindi, ad oggi completo di n. 225 iscrizioni complessive, al momento, riportate nel documento 
allegato “B” rubricato “Elenco iscritti - completo alla data del 15/07/2024” a firma della 
Responsabile del Settore Affidamenti, Dott. ssa Eliana Andreotti, ivi allegato anch’esso a 
formare parte integrante e sostanziale del presente atto; 

4. Di dare atto che gli Operatori Economici vengono iscritti nell’Elenco di cui trattasi all’interno 
della sezione/i corrispondente/i alle attività da questi richieste e, per ciascuna sezione, nella 
classe di importo in base ai requisiti speciali di qualificazione tecnico-professionali ed 
economico-finanziari da questi posseduti, certificati e dimostrati; ai fini di attuare la rotazione 
sarà, quindi, presa a riferimento la singola sezione e la singola classe di importo, a seconda 
della tipologia di lavoro da appaltare (o più sezioni e/o più classi di importo a seconda della 
tipologia specifica di lavori oggetto del progetto a cui dare esecuzione, a scelta del responsabile 
unico del progetto) e negli eventuali altri casi consentiti dalle leggi;

5. Di disporre che, al fine di garantire l’osservanza del principio di concorrenza sostanziale, 
l’Elenco degli Operatori Economici ivi allegato, quindi reso pubblico, è un elenco le cui ragioni 
sociali delle imprese sono riportati in ordine alfabetico (crescente) omettendo di rendere visibili 
le sezioni di specializzazione e le classi di importo di iscrizione;

6. Di dare atto che risultano a oggi n. 6 istanze “in istruttoria”, in quanto ancora in corso le attività 
di verifica del possesso dei requisiti prescritti e/o per i necessari ulteriori approfondimenti, i cui 
nominativi saranno, se del caso, iscritti in Elenco al/i prossimo/i aggiornamento/i (riportate nel 
documento allegato “A” richiamato, ivi allegato “A2-Istanze in istruttoria alla data del 
15/07/2024” a firma della Responsabile del Settore Affidamenti, Dott. ssa Eliana Andreotti, ivi 
allegato anch’esso a formare parte integrante e sostanziale del presente atto;

7. Di dare atto che risultano a oggi n. 3 istanze “Sospese” per problematiche riscontrate con le 
posizioni degli Operatori Economici (la cui ragione sociale è riportata nel documento allegato 
“A” richiamato, ivi allegato “A3-Istanze sospese alla data del 15/07/2024”) a firma della 
Responsabile del Settore Affidamenti, Dott. ssa Eliana Andreotti, ivi allegato anch’esso a 
formare parte integrante e sostanziale del presente atto;

8. Di dare atto che l’Elenco sarà utilizzato per l’individuazione, da parte dei RUP della Stazione 
Appaltante, degli Operatori Economici da interpellare/invitare nelle procedure di affidamento 
di lavori di cui all’art. 50 co. 1 lett. a), c) d) del D. Lgs. 36/2023 in alternativa alle procedure di 
indagini di mercato, quali metodi previsti entrambi nel D. Lgs. 36/2023 e le cui modalità sono 
contenute nell’Allegato II. 1 al D. Lgs. 36/2023 medesimo;



CONSORZIO DI BONIFICA 3 MEDIO VALDARNO
Viale della Toscana n. 21, 50127 Firenze (FI) - C.F. 06432250485 - www.cbmv.it

9. Di dare, altresì, atto che l’Elenco ha carattere aperto e, pertanto, gli Operatori Economici 
interessati, in possesso dei requisiti e capacità minimi indicati nell’Avviso pubblico prot. n. 
2625 del 07/03/2024, potranno richiederne l’iscrizione in qualunque momento e senza limiti 
temporali, quindi anche oltre la data di scadenza per la presentazione della prima iscrizione e 
che l’aggiornamento da parte del Consorzio avverrà almeno con cadenza semestrale;

10. Di disporre che, per il mantenimento dell’iscrizione approvata con l’adozione del presente atto, 
il Settore Affidamenti attiva controlli in un campione annuo pari al 30% degli iscritti, da 
effettuare annualmente durante il corso di validità dell’Elenco (quale % ritenuta significativa 
per il Consorzio);

11. Di disporre che ciascun Operatore Economico è tenuto ad aggiornare tempestivamente la 
propria iscrizione (o la propria istanza di iscrizione) a fronte di variazioni intervenute sia in 
riferimento alla categoria merceologica di appartenenza, sia ai requisiti minimi, sia in 
riferimento ad ogni altro dato e/o informazione fornita in sede di istanza di iscrizione;

12. Di dare atto che l’adozione del presente atto non comporta alcun movimento di spesa in 
Bilancio;

13. Di disporre la pubblicazione della presente Determina sul sito istituzionale del Consorzio, nella 
specifica sezione “Amministrazione Trasparente” sotto-sezione “Avviso di formazione elenco 
operatori economici e pubblicazione elenco” e “Fornitori e operatori economici” accessibili 
dalla home del sito;

14. Di dare atto dell’immediata esecutività della presente Determina, ex art. 39 co. 3 dello Statuto 
consortile citato in premessa.

Allegati: 

“A1” rubricato “Nuove istanze controllo esito positivo”
“B” rubricato “Elenco iscritti - completo alla data del 15/07/2024”
“A2” rubricato “Istanze in istruttoria alla data del 15/07/2024”
“A3” rubricato “Istanze sospese alla data del 15/07/2024”

EA/ea

IL DIRETTORE GENERALE
ING. IACOPO MANETTI

ASSEGNAZIONE ACCERTAMENTO/
IMPEGNO

ACCERTAMENTO#
IMPEGNO# IMPORTO CAPITOLO

U - - - - -



Codice Fiscale Ragione Sociale
'03329100717' AGRIFOREST SCIROCCO SOC. COOP. A R.L.
'05867470659' appalti srl
'03208530489' azienda agricola eredi di cesare gasparri s.s.
'02220130351' BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI 
'01744260769' C. COSTRUZIONI S.R.L.
'06053400658' Cavallo Costruzioni srl
'02385250507' Consorzio Agro Forestale Valdera e Val di Cecina Bonifica e Ambiente
'02356330502' CONSORZIO FORESTALE MONTE PISANO E VALLE DEL SERCHIO
'02211410515' Cooperativa Agroforestale Pratomagno -società cooperativa consortile
'03517410480' Cooperative Forestali Toscana Verde CTV
'01909440669' D.V.A. Lavori Srl
'03258120595' EDUMOL SRL
'TCCMRC78B18D612I' EMMETI DI TACCONI MARCO
'01939950513' F.LLI CAPOZZELLI S.N.C. MOV. TERRA DI CAPOZZELLI M. E VALENTINO 
'FRZFRC82C28B455N' FRUZZETTI FEDERICO
'GLLPGR94L31C219I' GALLERINI PIERGIORGIO
'03015700481' GUARDUCCI COSTRUZIONI SRL
'02686610342' HIDROTER SRL
'04239300488' lavorazioni agricole Gasparri Giovanni e Pierluigi snc 
'00687320481' LUZZI BRUNERO E STEFANO S.N.C.
'01840330490' NANNI ELBA COOP.  AGR. FOR. A  R.L.
'01150780524' OLIMPIA FUTURA 
'04597370610' PICANTO APPALTI S.R.L.
'PLLFRC78A10L833X' POLLONI FEDERICO Ditta Individuale
'02455290516' S.A.G. Società Cooperativa Agricola
'00753100502' Sanminiatese Strade srl unipersonale
'01389820521' Soces S.r.l
'02038490591' TE.MA.TE SRL
'TGNFBA59A14A562Y' TOGNETTI FABIO
'01669780502' TOSCANA ECO VERDE S.R.L

codice_fiscale ragione_sociale stato
'06888360481' AUTOTRASPORTI MONTALTO in istruttoria
'03530851207' CONSORZIO INTEGRA SOCIETA' COOPERATIVA in istruttoria
'15726231002' CONSORZIO STABILE OPERA S.C. A R.L. in istruttoria
'01910100518' IDROGEO SRL in istruttoria
'01057130187' MANTOVAGRICOLTURA S.R.L. in istruttoria
'01826390666' MARZI COSTRUZIONI SRL in istruttoria

codice_fiscale ragione_sociale stato
'02287830976' Cafissi Alvaro srl sospeso
'01603450972' Edilcaf srl sospeso
'MLNDRD54S05E527L' EDUMOL - Costruzioni e Impianti di Eduardo Molinaro sospeso

A1 - Nuove istanze controllo esito positivo

A2 - Istanze in istruttoria alla data del 15/07/2024

A3 - Iscrizioni sospese alla data del 15/07/2024



codice_fiscale ragione_sociale stato
'01652610641' 3R COSTRUZIONI SRL attivo
'01997520307' ADRIACOS SRL attivo
'00250190527' AGNORELLI SRL attivo
'01039030489' AGRIAMBIENTE MUGELLO SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA attivo
'03329100717' AGRIFOREST SCIROCCO SOC. COOP. A R.L. attivo
'03587550546' AGRISCAVI SRL attivo
'05186290481' Agrytech 2002 attivo
'02363770971' Agrytech Consorzio Agroservizi attivo
'02396100469' All Service srl attivo
'02160300402' AMBROGETTI S.r.l. attivo
'05867470659' appalti srl attivo
'05937430725' APULIA S.R.L. attivo
'00125710517' ARCO SOC. COOP. attivo
'02566230542' ASSISI STRADE s.r.l. attivo
'01227390372' AVOLA SOCIETA' COOPERATIVA attivo
'06880720484' Az. Agr. Bellavista Soc. Agr. s.s. attivo
'BGLSMN73L05I991E' AZIENDA AGRICOLA BAGLIONI SIMONE attivo
'03208530489' azienda agricola eredi di cesare gasparri s.s. attivo
'00140120510' AZIENDA AGRICOLA F.LLI BUCCELLETTI S.R.L. attivo
'02205840461' BACKA ARBEN attivo
'01806930705' BAGNOLI SRL attivo
'01942090976' BALLOTTI GIARDINI SRL attivo
'BNCRME44T25G999A' BANCHELLI REMO attivo
'BRGPML57A11H109W' BARGHINI PAOLO EMILIO attivo
'01487810531' BATISTINI COSTRUZIONI GENERALI SRL attivo
'01394270456' BELVEDERE SRL attivo
'01515780524' Beniservizi srls attivo
'00421510488' BERTI SISTO & C. LAVORI STRADALI S.P.A. attivo
'02220130351' BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI attivo
'01736520972' BIANCHI  E PACINI SOCIETA' AGRICOLA S.S. attivo
'00505030973' BIANCHI NELLO & FIGLIO S.N.C. attivo
'02582420366' Bioverde Servizi Srl attivo
'01996190540' BONDINI S.R.L. attivo
'00208620369' BOSCHIVA F.LLI VALENTINI S.R.L. attivo
'04108860489' BRACCINI LEONARDO E C SNC attivo
'01743950519' BRUSCHI SRL attivo
'06158040482' BUONANNO LUIGI SRL attivo
'01744260769' C. COSTRUZIONI S.R.L. attivo
'00323190371' C.A.S.P. VALLE DEL BRASIMONE SOC.COOP. A SCOPO PLURIMO attivo
'00594070294' C.I.MO.TER. S.R.L. attivo
'01960630471' C.N.A.P. CONSORZIO NATURA AMBIENTE PISTOIA attivo
'00192480457' C.O.A.F. - Cooperativa Operai Agricoli Forestali della Lunigiana attivo
'01937370359' C.S.A. CONSORZIO SERVIZI E APPALTI attivo
'01905100168' CABRINI ALBINO S.R.L. attivo
'00260550363' Canovi Costruzioni Srl attivo
'00973060502' CASTAF SRL attivo
'cstpla61m16m126f' Castorani Paolo attivo
'04362570485' CAV POZZOLINI LORENZO SRL attivo
'02180170363' CAV. EMILIO GIOVETTI S.R.L. attivo
'06053400658' Cavallo Costruzioni srl attivo
'00522050467' CENTRO LEGNO AMBIENTE SOC. COOP. A. F. attivo
'02483330466' CERAGIOLI COSTRUZIONI SRL attivo
'00434760476' CHIPS S.R.L. attivo
'01230600775' CLEI SOCIETA' COOPERATIVA attivo
'01911990768' CO. GEO APPALTI S.R.L. UNIPERSONALE attivo
'02770800346' COGESTRA SRL attivo
'01961940473' COMIFA CONSORZIO MANUTENZIONE IDRAULICO FORESTALE AMBIENTALE attivo
'01813840475' CONSORZIO AGRICOLO DELLA VALDINIEVOLE attivo

ELENCO ISCRITTI - completo alla data del 15/07/2024



'02385250507' Consorzio Agro Forestale Valdera e Val di Cecina Bonifica e Ambiente attivo
'02016870475' CONSORZIO ALTA VALDINIEVOLE AMBIENTE E SCAVI attivo
'02300310519' CONSORZIO CON.T.E.A. attivo
'00697560357' CONSORZIO CORMA attivo
'02356330502' CONSORZIO FORESTALE MONTE PISANO E VALLE DEL SERCHIO attivo
'01802050508' CONSORZIO STABILE ALTA VAL DI CECINA SRL attivo
'01956370470' CONSORZIO STABILE ALTA VALLE DEL VINCIO attivo
'11569400010' CONSORZIO STABILE ENERGOS attivo
'01963870470' CONSORZIO STABILE TOSCANA EDILIZIA E AMBIENTE SCARL attivo
'02482710460' CONSORZIO TOSCANA attivo
'04263830483' Consorzio Toscano Forestale - C.T.F. Società Cooperativa Agricola attivo
'03508060484' COOPERATIVA AGRICOLA FORESTALE ALTO VALDARNO attivo
'01118480464' Cooperativa Agro Turistica Forestale Val di Lima attivo
'02211410515' Cooperativa Agroforestale Pratomagno -società cooperativa consortile attivo
'00441490463' Cooperativa La Pania di Corfino soc. coop. agr. forest. attivo
'00893950402' COOPERATIVA TERRITORIO AMBIENTE MONTANO ACQUACHETA RABBI - C.T.A. attivo
'03517410480' Cooperative Forestali Toscana Verde CTV attivo
'01006760332' COS.MA SRL attivo
'00996070520' COSTAGLI MOVIMENTO TERRA SRL attivo
'01904540463' Costruire srl attivo
'00129470803' COSTRUZIONI IDRAULICHE STRADALI AGRARIE FORESTALI CISAF SPA attivo
'03688370653' COSTRUZIONI MOVITER SRL attivo
'04522950650' COSTRUZIONI RUBERTO SRL attivo
'02027590369' CROVETTI DANTE SRL attivo
'01441160536' CTM SRL attivo
'01909440669' D.V.A. Lavori Srl attivo
'02561120417' DA PRATO COSTRUZIONI SRL attivo
'02494841204' DE STEFANI ALESSANDRO SRL attivo
'01507540464' DEL CARLO ENZO DI DEL CARLO AMEDEO LUIGI & C SNC attivo
'00146220462' DEL DEBBIO SPA A SOCIO UNICO attivo
'09363681009' DI FRANCESCANGELO SCAVI S.R.L. attivo
'02593850460' DI VITA VERDE 2021 SRL SEMPLIFICATA attivo
'02227350788' dre srl di D. Gradilone attivo
'06364500485' ECOUNO S.R.L. attivo
'06063170481' EDIL B srl attivo
'02360630798' EDILBOTRO S.R.L. attivo
'03258120595' EDUMOL SRL attivo
'01710980473' ELLEDILIZIA SRL attivo
'TCCMRC78B18D612I' EMMETI DI TACCONI MARCO attivo
'00144840477' ENDIASFALTI S.p.A. attivo
'01094640503' EREDI CRECCHI GUIDO & CRECCHI MARIO SRL attivo
'brtlgu70e01g713e' ESCAVAZIONI 2000 attivo
'01856280357' EUROCOSTRUZIONI S.R.L. attivo
'01939950513' F.LLI CAPOZZELLI S.N.C. MOV. TERRA DI CAPOZZELLI M. E VALENTINO attivo
'03892750484' F.LLI COLIBAZZI SRL attivo
'GVNPLA69P02G713I' FATTORIA IL CASSERO di Paolo Giovannetti attivo
'04720350489' FIORETTI PIERO & FIGLI S.R.L. attivo
'01337910457' FIREFOX SRL attivo
'02457030357' FLUMAR SRL attivo
'01899840514' FRAPPI S.R.L. attivo
'01847760475' FRATELLI SPITALETTO COSTRUZIONI attivo
'02318040462' Fredianelli Srl di Fredianelli Roberto attivo
'FRZFRC82C28B455N' FRUZZETTI FEDERICO attivo
'01455690527' G. BOSCAGLIA SRL attivo
'02088180761' GA.RIV SRL attivo
'00161870365' GAETTI COSTRUZIONI SRL attivo
'GLLPGR94L31C219I' GALLERINI PIERGIORGIO attivo
'00977120476' Gavazzi Mauro srl attivo
'00734440258' GEO ALPI ITALIANA SRL "PROTEZIONI CIVILI" attivo
'00271150468' GIANNINI GIUSTO SRL attivo
'01661210474' GIOVANNETTI SNC di Graziano e Paolo Giovannetti attivo



'GJNSKL70R05Z100J' GJINESHA SOKOL attivo
'01248990507' GRANCHI S.R.L. A SOCIO UNICO attivo
'05801290486' GRUPPO B.C.M. attivo
'01824600470' GRUPPO LE MURA SRL attivo
'03015700481' GUARDUCCI COSTRUZIONI SRL attivo
'02686610342' HIDROTER SRL attivo
'00192240364' IDRAULICA F.LLI SALA S.R.L. attivo
'00926570946' IDRESIA INFRASTRUTTURE SRL attivo
'04106440714' IMBRES SRL attivo
'01196620304' IMPRESA COIS S.R.L. attivo
'01901710473' Impresa Costruzione e Restauri Diddi Srl attivo
'00088180534' IMPRESA EDILE STRADALE FLLI MASSAI SRL attivo
'00111030508' IMPRESA LAVORI INGG. UMBERTO FORTI E FIGLIO SPA attivo
'MNTNCL54L11C529E' Impresa Montanelli Nicola attivo
'02462360237' IMPRESA SCALA SANTO SRL attivo
'06829811006' INVIOLATELLA COSTRUZIONI SRL attivo
'03666960483' ITALBUILD SRL attivo
'00524560489' ITALSCAVI S.R.L. attivo
'02012100471' L.D. AMBIENTE E STRADE S.R.L. attivo
'01944720489' LA CALENZANO ASFALTI S.P.A. attivo
'02315260501' LA PRATO SCAVI SRL attivo
'00949150460' La Rocca Società Cooperativa attivo
'00432200467' La Visona Società Cooperativa Agricola attivo
'04239300488' lavorazioni agricole Gasparri Giovanni e Pierluigi snc attivo
'06619350488' LCT STELLA SRL attivo
'LNZCST80S07G713W' LENZI CRISTIANO attivo
'01251350508' LIPPI S.r.l. attivo
'00275840460' LORENZINI PIETRO SRL attivo
'01105350472' LORENZINI S.R.L. attivo
'LNRRCR85P25G713H' LUNARDI AMBIENTE E TERRITORIO DI LUNARDI RICCARDO attivo
'01319400451' LUNI SCAVI S.RL. attivo
'00687320481' LUZZI BRUNERO E STEFANO S.N.C. attivo
'02310450974' M Group s.r.l. attivo
'00167990514' M.I.-C.S. attivo
'02293180242' M.I.S.A. - Meccaniche Idroelettriche Service Arzignano S.r.l. attivo
'01809750506' MAESTRINI SILVANO & MIRKO SNC attivo
'01411800129' MAN-TER SRL attivo
'01486220500' MARTINO COSTRUZIONI SPA attivo
'05846790482' MAVETECH attivo
'01781380348' MC SRL attivo
'06534410482' MILLI ESCAVAZIONI attivo
'00999410475' ML MASI Srl attivo
'01331130508' MOGANO S.R.L. attivo
'00351390398' Montana Valle del Lamone soc. coop. p.a. attivo
'04681790483' MORETTI SIMONE attivo
'MRGFNC75P19G999Z' MORGANTI FRANCESCO attivo
'06277020480' MOVITER SRL attivo
'02528810464' MULTIAMBIENTE S.R.L. attivo
'03438570719' MURGO MICHELANGELO SRL attivo
'01840330490' NANNI ELBA COOP.  AGR. FOR. A  R.L. attivo
'01073150524' NEW SERVICE SRL A SOCIO UNICO attivo
'01556640520' Niccolò Palmieri S.r.l. A Socio Unico attivo
'01959860477' NUOVO MAEF CONSORZIO DI MANUTENZIONE AMBIENTALE E FORESTALE attivo
'01174770469' NUTINI COSTRUZIONI SRL attivo
'02444120519' OLIANTI FRATELLI SRL attivo
'01150780524' OLIMPIA FUTURA attivo
'01712790508' PARRI COSTRUZIONI S.R.L. attivo
'01986440475' PASSIONE VERDE DI SALITI GIOVANNI & C SAS attivo
'PLLDNL80H11G491J' PELLEGRINI DANIELE attivo
'04597370610' PICANTO APPALTI S.R.L. attivo
'00752930487' polistrade costruzioni generali spa attivo



'PLLFRC78A10L833X' POLLONI FEDERICO Ditta Individuale attivo
'02396560464' POSEIDON SOC COOP AGRICOLA FORESTALE attivo
'PRSMSM70T06B794U' PRESTANTI MASSIMILIANO attivo
'PDDBBR72R46G713E' PUDDU BARBARA attivo
'01395450479' QUARRATA STRADE SRL attivo
'02057840353' RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI SNC DI RICO' MASSIMO, CLAUDIO E IVO attivo
'02607990641' ROMANO EDILGLOBAL SRL attivo
'02455290516' S.A.G. Società Cooperativa Agricola attivo
'02112190547' S.A.V.E.T. SRL CON UNICO SOCIO attivo
'00132240474' SA.CA. S.R.L. UNIPERSONALE attivo
'00753100502' Sanminiatese Strade srl unipersonale attivo
'01657440762' SCHILLIZZI COSTRUZIONI S.R.L. attivo
'01061290506' SERENA SCAVI S.R.L. attivo
'00120560826' SFS SOCIETA' FORESTALE SICILIANA S.R.L. attivo
'02404310514' SIDE ROCK S.R.L. attivo
'01174360535' silva soc.coop agricola attivo
'01359300520' SOC. COOP. AGRICOLA E DI SERVIZI IL FRASSINE attivo
'01107350470' SOC. ING. MAGNANI SRL attivo
'01389820521' Soces S.r.l attivo
'04792890487' SOCIETA' AGRICOLA BRACCINI LE.MA. S.S. attivo
'02273730974' SOCIETA' AGRICOLA CAVOLI E CAPRE SS attivo
'02085110514' SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA ECO-ENERGIE attivo
'02428370460' SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA FORESTALE APPENNINO attivo
'03183200488' SOCIETA' ITALIANA COSTRUZIONI STRADE S.R.L. attivo
'06568910480' STES COSTRUZIONI srl attivo
'02038490591' TE.MA.TE SRL attivo
'01170840548' TECNOSTRADE SRL attivo
'00949630941' TEKNOSTRADE SRLS attivo
'02443130469' TERRA UOMINI E AMBIENTE S.R.L. SOC. AGR. attivo
'00639030535' TIRRENA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. attivo
'01946560461' TIZIANO PANDOLFO SRL attivo
'TGNFBA59A14A562Y' TOGNETTI FABIO attivo
'02330380516' TOSCANA BIOMASSE S.R.L. attivo
'01669780502' TOSCANA ECO VERDE S.R.L attivo
'TRDGNN75B45E522K' TRIDELLO GENNI attivo
'00652680240' VACCARI ANTONIO GIULIO attivo
'01370870469' VANDO BATTAGLIA COSTRUZIONI attivo
'00807400494' VANNI PIERINO SRL attivo
'01335160469' varia costruzioni srl attivo
'01500950488' VARVARITO LAVORI SRL attivo
'SNDLRD81P12D612D' VERDE & STRADE attivo
'01466480298' VERDIMPIANTI SRL attivo
'00408860476' VESCOVI RENZO S.P.A. attivo
'02378870360' ZACCARIA COSTRUZIONI SRL attivo
'02967500352' ZANNINI COSTRUZIONI SRL attivo


